СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
__________________________________3 CОЗЫВА_______________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области
    г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

РЕШЕНИЕ
21.11.2014 г.                                                                                                                          17/47

О налоге на имущество физических лиц

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 15 части первой, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Захаровского сельского поселения,
Совет депутатов Захаровского сельского поселения
Решил:
1.​ Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Захаровского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2.​ Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента – дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке налоговые органы до 1 марта 2013 года
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор), расположенных на территории Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога в %

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Дон».
6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Захаровского сельского поселения от 02.10.2006г.  №  10/32 «Об установлении налога на имущество физических  лиц на территории Захаровского сельского поселения» (в редакции Решения от 12.05. 2008 г.                                                                                     № 31/96, от 01.11.10 г. № 21/75, от 01.11.2010г. №21/78, от 16.12.2013г. №4/18)

Глава  Захаровского
сельского поселения                                                                               Е.А. Кийков